CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/SNN-VP

Tuyên Quang, ngày 06 tháng 01 năm 2023

V/v thực hiện một số nhiệm vụ
trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Chỉ thị số 117/CT-BNN-VP ngày 06/01/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Văn bản số 1806-CV/TU ngày 21/12/2022 của Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Để chuẩn bị tốt các điều kiện đón Tết Nguyên đán an toàn, lành mạnh, vui tươi và tiết kiệm, Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ như sau:

1. Quán triệt thực hiện nghiêm đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các yêu cầu tại Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Chỉ thị số 117/CT-BNN-VP ngày 06/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 đảm bảo thiết thực, tiết kiệm; quan tâm chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan đơn vị; tổ chức thăm hỏi, động viên kịp thời gia đình cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong cơ quan, đơn vị, các Trạm, chốt kiểm lâm vùng sâu, vùng xa để đảm bảo mọi người, mọi gia đình đều được vui xuân, đón Tết đầm ấm.

5. Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ tại Văn bản này. Xây dựng lịch trực đảm bảo an toàn, an ninh trật tự cơ quan trong những ngày nghỉ Tết và dự kiến phân công các đồng chí Lãnh đạo Sở, các đơn vị trực thuộc dự phát động Tết trồng cây Xuân Quý Mão 2023 với các huyện, thành phố.

Các cơ quan, đơn vị trong khuôn viên cơ quan tham gia trực đảm bảo an ninh trật tự khuôn viên cơ quan Sở, mỗi đơn vị cử ít nhất 04 người trở lên (*danh sách gửi về Văn phòng Sở trong ngày 10/01/2023*).

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.